
UCHWAŁA NR LXVIII/903/2024  
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie petycji Kamila M. w sprawie zmiany nazewnictwa przystanków komunikacyjnych 
zarządzanych przez Gminę Miasto Suwałki 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 15 lutego 2024 r., petycję Kamila M. w sprawie zmiany 
nazewnictwa przystanków komunikacyjnych zarządzanych przez Gminę Miasto Suwałki, za 
zasługującą na uwzględnienie w części dotyczącej zmiany nazewnictwa części przystanków w niej 
wskazanych. 

§ 2. W zakresie innym niż wskazany w § 1 petycję uznaje się za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

§ 3. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 

wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: AEF61545-616F-4B76-B522-63721FECEC73. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

 

w sprawie petycji Kamila M. w sprawie zmiany nazewnictwa przystanków komunikacyjnych 
zarządzanych przez Gminę Miasto Suwałki 

W dniu 15.02.2024 r. do Biura Rady Miejskiej w Suwałkach wpłynęła petycja Kamila M. w 
sprawie zmiany nazewnictwa przystanków komunikacyjnych zarządzanych przez Gminę Miasto 
Suwałki. 
 

Do przeprowadzenia analizy wniosków zawartych w petycji oraz wypracowania stanowiska 
co do oceny wniesionych postulatów, został powołany Zespół Kontrolny, który przedstawił 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji Protokół z przeprowadzonych czynności kontrolnych w 
Wydziale Gospodarki Komunalnej i Nadzoru Właścicielskiego, rekomendując uwzględnienie 
petycji w zakresie, w jakim jest to zgodne ze stanem prawnym.  
 

Przedmiotowa petycja z dnia 14.02.2024 r. dotyczy zmiany nazewnictwa przystanków 
komunikacyjnych, które ustanowiono uchwałą nr LXVI/865/2024 Rady Miejskiej w Suwałkach z 
dnia 31.01.2024 r. Tak jak wskazano w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały, zmiana 
nazewnictwa przystanków, które znajdują się po obu stronach ulicy i mają taką samą nazwę, np.: 
Kościuszki/Chłodna (04) i Kościuszki/Chłodna (05), Dwernickiego/Plaza (01) i 
Dwernickiego/Plaza (02) stanowi odpowiedź na uwagi mieszkańców, zgłoszone podczas 
konsultacji społecznych, przeprowadzonych w 2023 r. Powyższe nazwy były szczególnie 
kłopotliwe podczas korzystania z wyszukiwarki przystanków na stronie Spółki świadczącej usługi 
przewozowe, jak również przy wykorzystaniu urządzeń mobilnych.  

Oczekiwanie mieszkańca miasta wyrażone we wniesionej petycji dotyczy  zmiany 
nazewnictwa 61 przystanków komunikacyjnych na terenie miasta. Analiza przedstawionych 
propozycji nazw wykazała zasadność zmiany nazwy 15 przystanków. Pozostałe propozycje nie są 
zasadne z następujących powodów: 
- wprowadzenie niektórych propozycji nazw (np. Dwernickiego/Plaza (02), Kowalskiego/Merk 
(02), Raczkowska/Szafirowa (13), Sejneńska/Janza (06) byłoby cofnięciem zmian właśnie 
wprowadzonych podczas styczniowej sesji Rady Miejskiej, czyli powrót do takich samych nazw 
przystanków po obu stronach ulicy (niniejsza zmiana podyktowana była wnioskami mieszkańców, 
o czym była mowa w uzasadnieniu do uchwały Rady Miejskiej, podjętej w styczniu br.), 
- niektóre proponowane nazwy (np. niewłaściwe numery porządkowe przystanków, brak nazwy 
ulicy, przy której znajduje się przystanek) są niezgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie rozkładów jazdy (tj. z 
2017 r. poz. 202), tj. niewłaściwe numery porządkowe przystanków, brak nazwy ulicy, przy której 
znajduje się przystanek. 

Zgodnie z §3 ust. 6 niniejszego rozporządzenia cyt.: „W transporcie drogowym nazwa 
przystanku komunikacyjnego, na którym będzie się zatrzymywał środek transportowy na danej linii 
komunikacyjnej, zawiera: 
1) nazwę miejscowości według rejestru terytorialnego; 

Id: AEF61545-616F-4B76-B522-63721FECEC73. Podpisany Strona 1 z 2



2) określenie miejsca usytuowania przystanku komunikacyjnego, poprzez wskazanie w 
szczególności nazwy ulicy albo obiektu użyteczności publicznej – o ile dotyczy; 
3) numer przystanku komunikacyjnego.”. 

Zgodnie z §3 ust. 7 pkt 3 rozporządzenia cyt.: „Numer przystanku komunikacyjnego (…) 
jest: 
3) dwucyfrowy, parzysty albo nieparzysty, określany stosownie do wzrastającej numeracji 
porządkowej nieruchomości – dla miejscowości”. 
             Z informacji uzyskanych od pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Nadzoru 
Właścicielskiego Urzędu Miejskiego w Suwałkach uczestniczących w czynnościach Zespołu 
Kontrolnego wynika, iż w marcu br. do porządku obrad sesji Rady Miejskiej zostanie przedłożony 
projekt uchwały, który będzie uwzględniał część propozycji Kamila M. wskazanych w zakresie, w 
jakim zmiana ta jest zgodna z ww. stanem prawnym.   
 
            Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dn. 19.03.2024 r. przeanalizowała 
ustalenia Zespołu Kontrolnego w ww. zakresie i po przeprowadzonej dyskusji wypracowała opinię 
pozytywną. 
 
            W związku z powyższym, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za zasługującą na 
uwzględnienie w części dotyczącej zmiany nazewnictwa 15  przystanków w niej wskazanych. W 
zakresie wniosku o zmianę nazw pozostałych przystanków petycję uznaje się za niezasługującą na 
uwzględnienie. 
 

Id: AEF61545-616F-4B76-B522-63721FECEC73. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/903/2024  RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


